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خدمات مالیات اظهارنامه ارزش افزوده از دوره سوم (دی ماه) سال ۱۴۰۱ از طریق سامانه درگاه مل
(www.evat.ir)تمیل، ارسال و پرداخت مگردد.

انواع اظهارنامه ارزش افزوده

۱‐ اظهارنامه ارزش افزوده عادی

شامل كالاها و خدمات است كه نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده آنها معادل نه درصد است. تقریبا
تمام اشخاص مشمول ارزش افزوده ملف به ارسال اظهارنامه عادی هستند مر برخ كالاهای خاص

كه اظهارنامه متفاوت دارند.

 

https://bornamohaseban.com/test3/
https://www.evat.ir/index.aspx


۲‐ اظهارنامه مالیات ارزش افزوده دخانیات

انواع سیار و محصولات دخان مثل توتون، تنباكو و غیره كه تولید داخل كشور، واردات یا تولید داخل
ایران که نشان بینالملل داشته باشند طبق ماده ۲۶ قانون شامل نرخهای متفاوت ارزشافزوده از %۱۰
تا ۶۵% هستند. البته از سال دوم اجرای قانون ارزش افزوده هر سال ۵% به نرخ مربوطه افزوده مشود

تا به نرخ مقرر شده در قانون برسند.

 

۳‐ اظهارنامه مالیات ارزش افزوده سوخت

مربوط به انواع بنزین، نفت و غیره است و همچنین نرخ ارزش افزوده آن بست به نوع سوخت ۱۵% یا
۳۰% است.

 

۴- اظهارنامه ارزش افزوده عوارض آلایندگ

مربوط به واحدهای تولیدی، صنعت، معدن و خدمات آلاینده، طبق تشخیص سازمان حفاظت محیط
زیست بر اساس معیارهای نظیر شدت، مدت، و نوع و مان آلایندگ با حداقل نرخ نیم درصد و حدکثر
نرخ ی و نیم درصد نسبت به ماخذ فروش یا خدمات از واحدهای آلاینده تحت عنوان عوارض سبز

مطالبه نمایند.

نرخهای ارزش افزوده طبق ماده ۲۹ قانون ارزش افزوده تعیین شده است. به طور كل اولین بار كه
اظهارنامه ارزش افزوده در مهلت مقرر به سازمان ارسال شود به آن اظهارنامه اصل گفته مشود. حال
اگر قبل از اتمام مهلت مقرر و پس از ارسال اظهارنامه اصل متوجه اشتباهات شویم و بخواهیم آن را

اصلاح كنیم به اظهارنامه بعدی اظهارنامه جایزین گفته مشود.

 

مهلـت ارسـال اظهارنـامه ارزش افـزوده و پرداخـت مالیـات بـر ارزش
افزوده

مشمولین قانون مالیات ارزش افزوده مطابق با فراخوانها موظف بودند کلیه خریدها و فروشها و
همچنین صادرات و واردات مشمول و غیرمشمول خود را در قانون موقت مالیات ارزش افزوده حداکثر
ظرف ۱۵ روز پس از پایان هر فصل، به سازمان امور مالیات گزارش و نسبت به ارسال و پرداخت
اظهارنامه ارزش افزوده الترونی خود اقدام نمایند که با تغییر آن مطابق با قانون دائم ارزش افزوده،
حداکثر ط ی ماه از پایان هر فصل م بایست نسبت به تمیل، ارسال و پرداخت مالیات و عوارض



ارزش افزوده خود اقدام نمایند.


